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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,722,833.33 1,059,037.70 3,136,539.454,195,577.15

432,000.00 105,825.06 353,674.94Dietas 459,500.00

2,464,400.00 612,480.47 1,806,707.85Sueldos Básicos 2,419,188.32

4,000.00 3,600.00 20,400.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

24,000.00

209,000.00 195,208.34 13,791.66Decimotercer Mes 209,000.00

194,000.00 0.00 194,000.00Decimocuarto Mes 194,000.00

79,433.33 3,000.00 79,433.33Adicionales 82,433.33

240,000.00 66,478.84 318,655.17Contribuciones para Seguro 
Social

385,134.01

15,000.00 72,444.99 189,055.01Jornales 261,500.00

85,000.00 0.00 160,821.49Beneficios 160,821.49

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,987,197.11 2,375,184.27 3,386,384.355,761,568.62

15,000.00 5,949.31 20,934.17Telefonía Celular 26,883.48

46,891.87 30,726.62 77,165.25Suministro de Energía 
Eléctrica

107,891.87

6,000.00 595.00 5,405.00Agua 6,000.00

15,000.00 5,132.00 9,868.00Telefonía Fija 15,000.00

85,000.00 41,034.53 318,965.47Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

360,000.00

11,907.70 0.00 6,907.70Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

6,907.70

5,000.00 2,200.00 35,300.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

37,500.00

13,000.00 0.00 18,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 18,000.00

30,000.00 5,200.00 73,800.00Servicios Jurídicos 79,000.00
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10,000.00 11,097.50 28,902.50Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

40,000.00

20,000.00 3,075.10 41,924.90Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

45,000.00

25,000.00 19,659.00 37,341.00Primas y Gastos de Seguro 57,000.00

20,000.00 21,479.02 63,700.88Comisiones y Gastos 
Bancarios

85,179.90

20,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

30,000.00 300.00 29,700.00Servicio de Internet 30,000.00

10,000.00 6,568.17 18,431.83Viáticos Nacionales 25,000.00

20,000.00 0.00 40,000.00Impuestos Municipales Varios 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

77,750.00 25,890.50 61,859.50Ceremonial y Protocolo 87,750.00

1,516,647.54 2,196,277.52 2,448,178.15Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,644,455.67

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 378,500.00 147,422.57 787,563.19934,985.76

15,000.00 27,338.92 102,296.44Productos Alimenticios y 
Bebídas

129,635.36

3,000.00 0.00 3,000.00Hilados y Telas 3,000.00

25,000.00 2,016.95 42,983.05Productos de Papel y Cartón 45,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Productos de Artes Gráficas 6,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Libros, Revistas y Periódicos 1,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

45,000.00 0.00 37,000.00Llantas y Cámaras de Aire 37,000.00

30,000.00 0.00 30,850.40Tintas, Pinturas y Colorantes 30,850.40

90,000.00 23,065.00 136,935.00Gasolina 160,000.00
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28,000.00 61,751.67 214,248.33Diésel 276,000.00

25,000.00 3,430.00 36,570.00Aceites y Grasas Lubricantes 40,000.00

12,000.00 2,589.05 13,410.95Productos de Material Plástico 16,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Elementos de Ferretería 3,000.00

23,000.00 11,381.97 28,618.03Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

25,000.00 12,459.00 62,541.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

75,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

7,000.00

20,000.00 3,390.01 41,609.99Repuestos y Accesorios 45,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,405,944.33 2,052,260.24 6,568,405.978,620,666.21

10,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

10,000.00 0.00 67,000.00Equipos Varios de Oficina 67,000.00

10,000.00 1,585.00 18,415.00Electrodomésticos 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Equipos para Computación 10,000.00

2,510,000.00 0.00 1,055,200.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,055,200.00

4,855,944.33 2,050,675.24 5,367,790.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,418,466.21

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,905,525.23 1,293,392.74 5,390,203.166,683,595.90

269,529.27 491,885.25 1,672,163.22Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,164,048.47

3,635,995.96 801,507.49 3,718,039.94Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,519,547.43

17,400,000.00 6,927,297.52 19,269,096.12Total: 26,196,393.64
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